MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E NOVAS TECNOLOGIAS - DETE

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

EDITAL PROEN Nº 36/2018

SELEÇÃO DE COORDENADOR DE POLO E PROFESSOR MEDIADOR PRESENCIAL

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PÓS RECURSOS

A PRÓ-REITORIA DE ENSINO do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE (IFSul), no uso de suas atribuições legais, faz

saber, por este edital, a homologação das inscrições pós recursos do processo seletivo

simplificado para o provimento de vagas para as funções de COORDENADOR DE POLO e

de PROFESSOR MEDIADOR PRESENCIAL, para atuar no CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO

EM PRÁTICAS ASSERTIVAS DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL INTEGRADA À EDUCAÇÃO

DE JOVENS E ADULTOS, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (Pós-Graduação Lato Sensu),

conforme segue:

a) INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

FUNÇÃO CANDIDATO

COORDENADOR DE POLO

Claudia Passos

Fernanda Fonseca Machado

Ivana Caldeira Siqueira

Liana Barcelos Porto

Natali Cardoso

PROFESSOR MEDIADOR PRESENCIAL

Adriana Silva da Silva

Aline S. Cardoso Oliveira

Brisa do Amaral Rodrigues

Francine Weymar

Juliana Nunes

Letícia Marques de Assis

Luiz Lemos Junior

Michele Silveira Azevedo

Patrícia Porto Ramos

Rojane Brum Nunes

Sastria Rodrigues

Silvia Regina da Cruz

Tania Duarte

b) INSCRIÇÕES NÃO-HOMOLOGADAS

FUNÇÃO CANDIDATA MOTIVO

COORDENADOR DE POLO
Michele Silveira
Azevedo

Não atende o Item 1.6

PROFESSOR MEDIADOR
PRESENCIAL

Patricia Antiqueira Vaz
Não atende o Item 3.1
b

Pelotas, 25 de janeiro de 2019.

Osni da Costa Rodrigues

(em substituição de)

Antônio Cardoso Oliveira

Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias

Veridiana Krolow Bosenbecker
(em substituição de)

Rodrigo Nascimento da Silva

Pró-reitor de Ensino